
Città di Altamura
Provincia di Bari

Codice Fiscale 82002590725 - Partita Iva 02422160727

Ordinanza Sindacale  Nr.61 del 27/10/2023

Oggetto:CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL GIORNO 31 OTTOBRE 2023. DISPOSIZIONI
IL SINDACO

Visto l'avviso di E-Distribuzione – Unità Territoriale di Bari avente ad oggetto l'interruzione
di energia elettrica per il giorno martedì 31 ottobre 2023 dalle ore 8:00 alle ore 15:00 presso il
Comune di Altamura per effettuare lavori sugli impianti;

 Vista la  nota  pec  del  26  ottobre  2023,  acquisita  al  protocollo  generale  dell'Ente  al  n.
101648/2023, con la quale il Dirigente VI Settore LL.PP. Ing. Biagio Maiullari ha rappresentato che
l'interruzione  di  energia  elettrica  comporterà  l'impossibilità  di  utilizzare  tutti  i  servizi  igienico
sanitari presenti nel Palazzo di Città, nonché tutte le postazioni di lavoro allocate negli uffici della
sede centrale , della sede del 3° Settore Urbanistica in Piazza Repubblica, e della sede degli Uffici
demografici  di via M. della Croce, come riferito dal Dirigente del I Settore per la mancanza di
collegamento con il server del Palazzo di Città;

Ritenuto pertanto necessario alla luce delle motivazioni sopra riportate, di procedere alla
chiusura degli uffici degli uffici del Comune, ubicati in Piazza Municipio ed in Piazza Repubblica,
per l'intera giornata del 31.10.2023, stabilendo che ai dipendenti interessati l'assenza della relativa
giornata sarà computata come ferie /festività soppresse /recupero ore eccedenti laddove previste a
riposo compensativo;

Considerato che,  in  ogni  caso,  deve  essere  fatta  salva  l'erogazione  dei  servizi  pubblici
essenziali,  in conformità alla vigente disciplina normativa e contrattuale, ed, in particolare, :

1. Gli Uffici di Stato Civile e rilascio CIE;
2. Gli Uffici della Polizia Locale;
3. Gli Uffici del Giudice di Pace.

Visto l’art 50  D. lgs  n. 267/00 ;
             Tutto ciò premesso, il sottoscritto, nella spiegata qualità 

ORDINA
1)  Per  i  motivi  espressi  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamati,  la

chiusura  parziale  degli  Uffici  Comunali  nella  giornata  di  martedì  31  ottobre  2023,  ad
eccezione degli Uffici dei Servizi di Stato Civile e rilascio CIE, degli Uffici della Polizia Locale e
gli Uffici del Giudice di Pace;

2)   Incarica il  Segretario Generale  e i  Dirigenti  Comunali  dell'esecuzione  della  presente
Ordinanza mediante comunicazione con PEC, ed all’ufficio Personale  per i successivi adempimenti
di competenza;
          3)Si stabilisce che i singoli dipendenti avranno la possibilità di poter scegliere le modalità per
l'assenza  dal  servizio  per  il  giorno  31  ottobre  2023,  attraverso  la  fruizione  di  ferie  /festività
soppresse /recupero ore eccedenti laddove previste a riposo compensativo;

4) Dispone, altresi', la pubblicazione del presente provvedimento all'albo pretorio on line e
sul sito istituzionale del Comune per essere reso noto al pubblico.
Dalla Residenza Municipale, 27 ottobre 2023

                         IL  SINDACO
       Prof. Vitantonio PETRONELLA

                                                                            (sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art 21 
                               Dlgs 82/2005 e smi)


		2023-10-27T13:52:50+0200
	PETRONELLA VITANTONIO




